
§38 8//8

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znční

Smluvní Strany

Obiednatel:

Název: Krajská Zdravotní, a.S.
Sídlo: Sociální peče 3316/12A„401 13 Ústí nad LabemZastoupená: lng. Petrem Fialou z generálním ředitelem SpolečnostiIČO: 25488627DIČ: (225488627
Bankovní Spojení:
Č. účtu:
telefon. fax:
l'ì-mail:
Zástupce ve věcech technických:

Obchodní rejstřík:

(dálejen Objednatel)

a

Zhotovitel:

Název: DIGITRONIC CZ S.r.o.
Sídlo: Za Pasáži 1429. 530 02 Pardubice
Zastoupený: Tomášem l'lejčlem
IČ; 48168017
DIČ; (7. 48168017
Bankovní Spojení:
Č. účtu:
Telefon. fax:
lì-mail:
Zástupce ve věcech technických:
Obchodní rejStřík:

(dálejcn Zhotovitel)

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu



l\.
)

l.
Předmět Smlouvy a díla

Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést řádně Sodbornou péčí na Svůjnáklad a nebezpečí ve sjednané době. v souladu S touto Smlouvou a v Souladu Sesouvisejícíıni právními a technickými předpisy pro Objednatele dílo - vypracováníProjektové dokumentace (dále jen PD) vč. inženýrské činnosti v rozsahu dokumentace proprovedení Stavby na akcí „Komplexní rekonstrukce rozvodů ZTI vč. hygienickýchZařízení v pavilonu „D“, Krajská Zdravotní, a.S. _ Masarykova nemocnice V Ústí nadLabem, 0.'1.. _ projektové práce “ a provést další činností dle této smlouvy. Zhotovitelprohlašuje. Že se seznámil se všemi dokumenty' předanými Objednatelem. Zejména se StudiíStavby.
Objednatel Se Zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu dle této Smlouvy.Tato Smlouva je podepsána na základě výběru nejvhodnější nabídky v Zadávacím řízení„Komplexní rekonstrukce rozvodů ZTl vč. hygienických zařízení v pavilonu ..D". Krajskázdravotní. a.S. v Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem. o.z. ~ projektové práce
Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo v následujícím rozsahu:

a) Zajištění vstupních podkladů, průzkumů a měření

Zajištění vstupních podkladů. průzkumů a měření. které budou do projektové dokumentacezapracovány ~ zpracování pasportizace Zájmových částí budov v rozsahu nezbytném pročinnost spojenou s rekonstrukcí ZTI. geodetické zaměření. provedení kamerové kontrolypřípojek venkovní kanalizace. hydraulické výpočty. případně zajištění dalších průzkumů apodkladů. potřebných pro řádné zpracování projektové dokumentace.

Vstupní podklady budou (icdnateli předány 3x v tištěné podobě a 3x elektronicky na CDnosiči (na každém CD vždy 1x vedítovatelném formátu ~ doc. xls. dvvg apod. a lxv needitovatelném formátu - pdf).

b) Variantní návrh řešení

Na Základě provedených průzkumů a měření Zhotovitel zpracuje návrh řešení rekonstrukcerozvodů ZTI (vodovod, vnitřní kanalizace. venkovní kanalizace »e přípojky do hlavní Stoky)a návrh řešení Souvisejících Stavebních úprav (hygienická zařízení a Zařizovací předměty.podhledy na chodbách a související osvětlovací tělesa).

Po Odsouhlasení návrhu řešení Objednatelem. zpracuje Zhotovitel OdSouhlasený návrh vestupni projektové dokumentace pro provádění stavby. viz. bod c).

Variantní návrh bude Objednateli předán 3x v tištěné podobě a 3x elektronicky na CDnosiči (na každém CD vždy lx veditovatelném formátu - doc. xls. dvvg apod. a lx
v needitovatelném formátu fl pdf).

c) Dokumentace pro provádění Stavby

Vypracování projektové dokumentace pro provádění Stavby (dále jen DPS) dle Zákona č.
l83/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). ve znění pozdějších

2



q
_).

10.

předpisů a Vyhlášky č. 62/2013 Sb.. o dokuınentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.
v obsahu a rozsahu Stanovcném Přílohou Č. 6 této vyhlášky. DPS jako celek i všechny
profesní části budou Zpracovány v podrobnosti dokumentace pro provádění Stavby.

Součástí DPS bude Zpracován Soupis Stavebních prací, dodávek a Služeb včetně výkazu
výměr a kontrolního položkového rozpočtu dle vyhlášky 169/2016 Sb., o Stanovení rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na Stavební práce a Soupisu Stavebních prací. dodávek a
Služeb s výkazcm výměr, a ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek` a dalších souvisejících předpisů.

Součástí DPS bude zhotovitelem take' zpracován i týdenní časový harmonogram realizace
Stavby.

DPS bude rozdělena do čtyř stavebních objektů, dle rozdělení pavilonu „D“ na jednotlivé
objekty D1. D2. D3 a D4

Projektová dokumentace pro provádění Stavby včetně výkazu výměr a Soupisů praci a
harmonogramu realizace Stavby bude Objednateli předána 6x v tištěné podobě a 3x
elektronicky na CD nosiči (na každém CD vždy 1x v editovatelném formátu - doc, xls, dwg
apod. a 1x v needitovatelném formátu ~ pdf).

d) Inženýrská činnost

Zajištění souhlasných Slanovisek dotčených orgánů Státní Správy a správců Sítí včetně
zajištění vydání Souhlasu se Stavbou/Stavebního povolení.

DPS bude Sloužitjako podklad pro veřejnou zakázku na výběr zhotovitele stavby.
Projektová dokumentace podle předcházejících odstavců bude Zpracována v souladu
S odsouhlasenými záměry a požadavky Objednatele včetně podmínek orgánů Státní Správy a
Správců inženýrských Sítí.
Součástí jednotlivých Stupňů projektové dokumentace budou všechny profesní části.
kapitoly a přílohy. potřebné pro získání Stavebního povolení. výběr Zhotovitele i řádnou
realizaci záměru.
Veškerá dokumentace bude projednávána S Objednatelem v průběhu prací, před předáním
díla bude provedeno konečné posouzení a odsouhlasení projektové dokumentace.
Zhotovitel je povinen z každého jednání vyhotovit zápis zjednání. který si nechá následně
odsouhlasit. Součástí Zápisu musí být i prezenční listina Zúčastněných včetnějejich podpisu.
Veškeré poskytnuté podklady Objednatelem Zhotoviteli mají pouze informační charakter a
je povinností Zhotovitele tyto informace odborně posoudit a místním šetřením Ověřit.
Zhotovitel Se Zavazuje Zpracovat PD tak` aby tato projektová dokumentace byla
dostatečným a kvalitním podkladem pro provedení záměru objednatele a vypracování
úplného Soupisu Stavebních prací. dodávek a Služeb včetně výkazu výměr.
Zhotovitel PD je povinen poskytnout součinnost při vypořádání žádostí o poskytnutí
dodatečných informací (vysvětlení zadávací dokumentace) požadovaných dodavateli
Vzadávacím řízení na realizaci Stavební zakázky dle PD do dvou pracovních dnů od
doručení požadavku Objednatele na poskytnutí Součinnosti, a to případně i do e-mailové
Schránky. V případě, že povaha dodatečných informací vyžaduje dle názoru Objednatele

3



delší lhůtu na poskytnutí Součinnosti, bude lhůta pro poskytnutí Součinnosti vtěchto

případech dohodnuta dle povahy dodatečné informace. Vpřípadě nedodržení stanovené

lhůty na Odpověď je Objednatel až do obdržení Odpovědi oprávněn požadovat Smluvní

pokutu ve výši 500 Kč Za každý započatý den, 0 který byla překročena Stanovena lhůta.

Poskytnutím součinnosti dle tohoto ustanovení Se rozumí Zejména poskytnutí Odbomého

vyjádření Zhotovitele, vypracování návrhů technických částí Odpovědí na žádosti O

poskytnutí dodatečných informací.
.Součástí předmětu Smlouvy je i poskytnutí Součinnosti při kontrole nabídek uchazečů

podaných Objednateli v Zadávacím řízení na realizaci stavby. Zhotovitel je povinen účastnit

Se na jednáních hodnotících komisí veřejné Zakázky na výběr Zhotovitele Stavby, pokud Si

Objednatel jeho názor či účast vyžádá. V případě, že Se Zhotovitel nezúčastní jednání

hodnotící komise, přestože jeho účast byla vyžadována, je Objednatel oprávněn požadovat

Smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každou neúčast na jednání. V rámci kontroly dle

tohoto ustanovení poskytne Zhotovitel Součinnost při:
0 posouzení nabídek v podrobnostech výkazu výměr
0 posouzení, Zda nabídka uchazeče obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu
0 posouzení Splnění technických podmínek Stanovených zadávacími podmínkami

příslušného Zadávacího řízení
12.V případě, že projektová dokumentace Zahrnuje i Zdravotnické prostředky je Zhotovitel

povinen zajistit, aby dotčené Zdravotnické prostředky byly Specifikovány nediskriminačním

Způsobem a aby byly naplněný požadavky Objednatele a zároveň veškeré požadavky

Zákona č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek, Zejména aby byl proveden průzkum

trhu, na jehož Základě bude následně Stanovena předpokládaná hodnota zdravotnických

prostředků. Objednatel Se Zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou Součinnost ke Splnění

povinnosti uvedené v předchozí větě a Zhotovitel je povinen předložit technické Specifikace

ke kontrole příslušnému odbornému oddělení Obj ednatele.

II.
Doba a místo plnění

l. Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 13 týdnů.

2. Dílo bude předáno v následujících etapách:
a) zajištění vstupních podkladů, průzkumů a měření dle čl. I., odSt. 2, bodu a) a jejich

předání Objednateli do 4. týdne 0d účinnosti Smlouvy o dílo
b) vypracování variantního návrhu řešení dle čl. I., Odst. 2, bodu b) a jeho předání

Objednateli do 5 týdnů od účinnosti Smlouvy o dílo

c) vypracování projektové dokumentace pro provádění Stavby dle čl. l., odSt. 2, bodu c) a

její předání Objednateli do 13 týdnů od účinnosti Smlouvy o dílo



d) Zajištění Souhlasných Stanovisek dotčených Orgánů Státní Správy a Správců sítí včetně
Zajištění vydání souhlasu Se Stavbou/Stavebního povolení dle čl. I., odst. 2, bodu d) a
jejich předání Objednateli do 13 týdnů od účinnosti Smlouvy o dílo.

. Zájmový prostor předmětu díla Se nachází v Krajské Zdravotní, as. - Masarykova
nemocnice v Ústí nad Labem, O.Z., pavilon D

. O převzetí hmotných částí díla bude sepsán dílčí akceptačııí protokol, který bude podepsán
Odpovědnými Osobami Obou smluvních stran.

. V případě Zjištění vad a nedodělků částí díla, uvede Objednatel v dílčím protokolu O předání
a převzetí části díla Seznam vad a nedodělků včetně závěru, zda Se jedná o podstatné, méně
podstatné či drobné vady a které Z nich brání užívání díla, a termínů odstranění vad
Zhotovitelem. Objednatel není povinen části díla akceptovat, pokud vykazují Zjevné vady a
nedodělky. V Závěru dílčího akceptačního protokolu Objednatel prohlásí, Zda na Základě
přejímacího řízení danou část akceptuje či neakceptuje. V případě, že nebude dílo převzato,
dohodnou v Zápise osoby Odpovědné Za předání a převzetí části díla náhradní termín
přejímky. Tato dohoda nemá vliv na právo Objednatele uplatnit Sankce Za nesplnění termínu
akceptace, resp. předání části díla.

6. PO předání Závěrečné části díla bude sepsán souhrnný předávací protokol. Objednatel není
povinen dílo převzít, pokud vykazuje vady a nedodělky, a to i v případě, pokud se tyto
Objeví v již akceptovaných částech díla. V případě Zjištění vad a nedodělků díla, uvede
Objednatel v souhrnném protokolu O předání a převzetí díla seznam vad a nedodělků včetně
závěru, zda Se jedná O podstatné, méně podstatné či drobné vady a které Z nich brání užívání
díla, včetně termínů Odstranění vad Zhotovitelem. Zhotovitel doplní protokol O Vady, O
kterých ví a Objednatel tyto nemůže Ze Své pozice rozpoznat, Objednatel určí termíny
k jejich odstranění. V případě, Že nebude dílo převzato, dohodnou v zápise osoby
Odpovědné Za předání a převzetí díla náhradní termín přejímky. Tato dohoda nemá vliv na
právo Objednatele uplatnit Sankce Za nesplnění terminu předání díla.

III.
Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla je Stanovena ve výši 1.148.000,- Kč bez DPH (Slovy:
jedenmiliOnstočtyřicetosmtisíc korun českých), cena včetně 21% DPH činí 1.389.080,- Kč
(Slovy: jedenmiliontřistaosmdesátdevětiSícosmdesát korun českých)

Celková cena díla Se skládá Z následujících položek (doplní uchazeč):
Etapa/část díla Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Vstupní podklady 160.000,- 33.600 193 .600
Variantní návrh 145.000,- 30.450 175.450
řešení
DPS 770.000,- 161.700 931.700
IČ 53.000,- 11.130 64.130
Autorský dozor 20.000 4.200 24.200

2. Cena byla stanovena na Základě cenové nabídky, viz Příloha č. 2 této Smlouvy. Cena díla je
Stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré nezbytné náklady k

5



řádnemu plnění předınětu díla. Cena díla Zahrnuje odměnu a veškeré náklady Zhotoviteleza všechny Činnosti vykonane' na základě teto Smlouvy. včetně všech činností vykonane dlečl. l. bodu 5. této Smlouvy.
. Cena díla bude Zaplacena Objednatelem na Základč vystavených daňových dokladů - faktur.Dílčí termíny plněníjsou fakturačními dílčími termíny dlejednotlivých činností. viz rozpisetap v ěl. II odst. 1a čl. 111 této Smlouvy O dílo.

. Zhotovitel přefakturuje Objednatelí relevantní Správní poplatky účelně a nezbytněvynaložené při zhotovování díla.
. Úkony. které nebudou konány. nebudou předmětem fakturace.. Smluvní Strany se dohodly. Že na plnění díla nebudou poskytovány Zálohy.. Podkladem pro vystavení faktury je převzetí díla Objednatelem stvrzené vakceptačnímprotokolu. případně souhrnněm protokolu 0 předání a převzetí díla nebo jeho části.Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu části díla aŽ po akceptaci předmětu plnění dílaObjednatelem. Toto ujednání Se netýká poslední faktury v řadě (poslední etapa - DPS).Zhotovitel má povinnost vystavit poslední fakturu až po odstranění všech vad a nedodělkůZe Souhrnne'ho předávacího protokolu. tato faktura bude ponížena o 10%. Zhotovitel jeOprávněn vystavit fakturu na zbylých 10% nejdříve po ukončení zadávacího řízení nazhotovitele Stavby. případně nejdříve 10 měsíců od předání díla na základě Souhrnne'hoprotokolu v případě. Že Objednatel v této lhůtě Zadávací řízení nezahájí.8. Autorský dozor bude takturován na základě Objednatelem Odsouhlaseněho výkazuprovedených výkonů/hodin vždy po ukončeníjednotlivých etap výstavby objektu.9. Vpřípadě. Že dojde k ukončení. nebo odstoupení od této smlouvy [důvodů na StraněObjednatele. bude Zhotovitel fakturovat práce Skutečně řádně vykonane ke dni ukončení.nebo odstoupení. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli,jakě práce na díle Vykonal.lO.DaňOvý doklad - faktura musí obsahovat kromě čísla Smlouvy a lhůty Splatnosti, která činíu každe' faktury 60 dnů Od doručení faktury Objednateli, take' náležitosti daňového dokladudle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty. Přílohou faktur budou kopiepísemného akceptačního protokolu. Souhrnne'ho protokolu, výkazu provedených výkonů(autorský dozor). V případě. Že faktura nebude mít Odpovídající náležitosti. je Objednateloprávněn zaslat ji ve lhůtě Splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž Se tak dostane doprodlení se Splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet Znovu od Opětovne'ho zaslání náležitědoplněněho či opraveneho dokladu.

II.Úhrady budou provedeny bezhotovostní lormou převodem na bankovní účet Zhotovitele.Obě Smluvní strany Sc dohodly na tom. Že peněžítý závazek je splněn dnem. kdyje částkaOdepsána z účtu Objednatele.
12.Fakturační adresa: Krajská zdravotní. as.. Podatelna KZ - Sociální peče 3316/12A. 401 13Ústí nad Labem
13.1)ohodnou-li se Strany po uzavření Smlouvy na změně rozsahu díla a neujednají-li důsledkypro výši ceny. zaplatí Objednatel cenu upravenou S přihlédnutím k rozdílu v rozsahu nutněčinnosti a v účelných nákladech spojených Se zaměněným prováděním díla.



bJ

lV.
Splnění závazku

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví

l. Objednatel je povinen dílo při předání prohlédnout Za účelem Zjištění Zjevných vad.2. Nebezpečí Škody na díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele okamžikem převzetí díla.tj. okamžikem uvedeným v souhrnném předávaeím protokolu.
3. Vlastnieké právo k dílu (nově zhotovené věci) přechází na Objednatele Okamžíkcm převzetídíla. tj. okamžikem uvedeným v souhrnném předávaeím protokolu.

V.
Odpovědnost zhotovitele Za vady a jakost

Zhotovitel přebírá Záruku za jakost díla. Zejména za to. že dílo a ostatní činnosti vyplývajícístéto smlouvy budou Sloužit pro realizaci záměru. kterým je zejména řádné vysoutěženídodavatele stavby na Základě zadávacího řízení. řádné provedení Stavby dle projektovédokumentace a dalších činností Souvisejících Se stavbou a touto Smlouvou.
Zhotovitel Odpovídá za to. že předmět plnění je zhotoveny dle této Smlouvy a že po dobuStanovenou (záruční doba) bude mít vlastnosti ujednané v této Smlouvě a předpokládanézávaznými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá Za Správnost. úplnost a proveditelnostprojektu. V případě nesplnění této povinnosti odpovídá Zhotovitel Za Škodu vzniklouObjednateli.
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo vdobě jeho předání Objednateli. Zhotovitelodpovídá za vady díla vzniklé po předání díla Objednateli. jestliže byly Způsobeny porušenímjeho povinností.
Zhotovitel odpovídá Za všechny vady PD. Zejména Za vady, které mají vliv Zejména na kvalitustavby. na úplnost speeilìkace všech prací. dodávek. činností a služeb Spojených S realizacístavby. Za jednoznačnost. efektivnost. funkčnost a reálnost navrženého technického řešení ajeho soulad S podmínkami této Smlouvy. pokyny a podklady předanými ZhotoviteliObjednatelem. obecně závaznými právními předpisy, ČSN. EN` a ostatními normami propřípravu a realizaci předmětné Stavby. apod.
Zhotovitel celou dobu životnosti Stavby zodpovídá Za Škody vzniklé na Základě porušenípovinností Zhotovitele při realizaci projekční a inženýrské přípravy zajišťované dle tétoSmlouvy.
Zhotovitel neodpovídá Za vady díla. jestliže tyto vady byly Způsobeny předáním nevhodnýchnebo neúplných podkladů a pokynů v případě. že Zhotovitel na ně Objednatele upozornil aObjednatel na jejich použití nebo provedení trval. prokazování této skutečnosti je na StraněZhotovitele.
Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele. a to bez Zbytečného odkladupoté. co se o ních dozvěděl.
Právo na Odstranění vady díla. Zjištěné po předání díla. Objednatel u Zhotovitele uplatnípísemnou formou bez zbytečného odkladu. Zhotovitel bez Zhyteěného odkladu. nejpozději ve
lhůtě do tří pracovních dní od doručení reklamace. projedná S Objednatelem reklamovanouvadu a Způsobjejího odstranění.



10.

10.

11.

12.

13.

_ Zhotovitel Se zavazuje případně vady díla bezplatně Odstranit do 7 dní po doručení reklamace
Objednatelem, pokud Se Smluvní Strany nedohodnou jinak.
Po odstranění vady bude vyhotoven Zhotovitelem písemný protokol, Ze kterého bude Zřejmě,
Zda je reklamovaná Odstraněna a termín jejího odstranění. Oprávněná osoba Objednatele
potvrdí tento protokol Svým podpisem.
V případě, Že při realizaci Stavby budou Zjištěny vady projektu, ktere' nemají příčinu
v podkladech předaných Objednatelem, zavazuje se Zhotovitel odstranit tyto vady bezplatně.
Zhotovitel poskytuje na dílo Záruku v de'lce 36 měsíců, kdy Základem pro určení počátku
Záruční doby je Souhrnný předávací protokol a počátek Záruční doby je stanoven datem
odstranění poslední vady nebo nedodělku. Záruční doba Se prodlužuje každou zjištěnou vadou o
l kalendářní měsíc.
Uplatněním práv dle toho článku neZaniká právo na náhradu Škody či jiné sankce.

VI.
Porušení smluvních povinností

. V případě, Že Zhotovitel nedodrží jakýkoliv termín dokončení díla či jeho části dle te'tO Smlouvy,
je Objednatel Oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 o/n Z fakturovane'
dílčí ceny díla bez DPH, Kč Za každý i započatý den prodlení.

. Neodstraní-li Zhotovitel vady uplatněné v protokolu O předání a převzetí díla ve Stanovené lhůtě,
je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli za každou neodstraněnou vadu Smluvní pokutu
ve výši 0,2 % Z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až do dne jejího
Odstranění.

. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla ve Stanovene' lhůtě, je Objednatel oprávněn
požadovat po Zhotoviteli za každou neodstraněnou vadu Smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z
celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až dO dne jejího Odstranění.

. V případě, že Zhotovitelem zpracovaná projektová dokumentace a Soupis prací vykazuje vady,
'v'které Se projeví po převzetí díla a které Zapřıcıní prodloužení termínů Stavby, je Objednatel

Oprávněn požadovat po Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH
za jeden kalendářní týden prodloužení terınínu dokončení stavby.

. V případě nesplnění povinností dle čl. VII. bodu 6. a 9. je Objednatel Oprávněn požadovat po
Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč Za každé jednotlivé porušení povinnosti.

. V případě nesplnění povinnosti uvedené v čl. VII bodu 4. je Objednatel Oprávněn požadovat po
Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele
povinnosti napravit závadný stav.

_ Vpřípadě nesplnění povinností dle čl. VIII. bod 5 je Objednatel oprávněn požadovat po
Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč Za každý případ zjištěného porušení povinnosti.

. Smluvní pokuty účtovane' dle te'to Smlouvy jsou Splatné do 30 dnů Od doručení výzvy k její
úhradě Zhotoviteli.

. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty uplatňovane' na základě této Smlouvy nemá vliv na
případnou Odpovědnost Zhotovitele Za náhradu Škody. Objednatel má právo na Zápočet
případných smluvních pokut vůči pohledávkám Zhotovitele Za Objednatelem.

Smluvní Strany maji právo Odstoupit Od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy
v Souladu Se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Za podstatně porušení této Smlouvy se
považuje zejména:



0 pokud Zhotovitel Opakované přes předchozí písemné upozornění nedodrží Smluvnítermíny dila
0 pokud Zhotovitelem provedené dílo. tj. zejména projektová dokumentace a výkazuvýměr vč. Soupis prací. vykazuje vady. které zapříčiní Zrušení veřejné zakázky naprovedení Stavby
0 pokud Zhotovitelem provedené dílo opakovaně přes předchozí písemné upozorněnívykazuje vady projektové dokumentace a výkazu výměr vč. soupisu prací. kterézapříčiní stavební vícenáklady stavby na jejich odstranění
0 Opakované neplnění některé Z povinností uvedených v článku I bodu 10. a ll.` čl. Vlltéto Smlouvy Zhotovitelcm nebo skutečnost. že Zhotovitel přestane být plně právnězpůsobilým Subjektem, na jeho majetek byl vyhlášen konkurz nebo Zhotovitel vstoupildo likvidace.
0 poruŠí-li Zhotovitel některou zpovinností dle platných předpisů. norem a rozhodnutípříslušných orgánů. zejména orgánů státní správy` které je povinen při plnění závazkuzaloženého touto Smlouvou dodržovat,
0 pokud je Objednatel v prodlení s úhradou ceny díla více než 90 dnů a nesjedná nápravuani do patnácti (15) dnů Od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovémprodlení.

ll. V případě ukončení Smlouvy o dílo jinak než jejím úplným splněním. tj. Odstoupením od

b.)

sınlouvy či dohodou. poskytuje Zhotovitel Objednatcli Souhlas k dopracování rozpracovaného
díla třetí osobě. k tomu poskytne rozpracované dílo 3x v tištěné podobě a 3x elektronicky na
CD nosiči (na každém CD vždy 1x veditovatelném formátu - doc. xls. dwg apod. a lx
v needitovatelném formátu -- pdf). Souhlas obsahuje i poskytnutí licence. pokud je k tomuto
účelu nutná. jejíž cena je součástí úhrady za nedokončené dílo. Zhotovitel Se vtakovém
případě zavazuje uzavřít smlouvu O autorském dozoru, ohledně jím rozpracovaného díla
v souladu s ustanoveními týkajících se autorského dozoru v této Smlouvě. zejména Čl. Vll bodu
7. bude-li rozpracované dílo v takové fázi rozpracovanosti. že bude požadavek autorského
dozoru považován Objednatelcm za nezbytný. Tento odstavec nevylučuje možnost Odstoupení
Objednatelem podle § 2004 Odst. 2 věta druhá Občanského zákoníku.

VII.
Práva povinnosti Smluvních stran, autorský dozor

Objednatel poskytne zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály nezbytné pro
zhotovení díla.
Objednatel umožňuje podpisem smlouvy zástupcům Zhotovitele bezpečný vstup do dotčených
prostor objektu za účelem přípravy a realizace částí díla dle této Smlouvy.
Zhotovitel není Oprávněn poskytnout dílo jiným Osobám než Objednateli, vyjma dotčených
orgánů Státní správy, Správců Sítí apod..l a Osob touto Smlouvou výslovně uvedených. pokud
s tím Objednatel nevysloví Souhlas a pokud poskytnutí díla jiným osobám nebude vzhledem
k povaze díla v rozporu se zájmy Objednatele.
Zhotovitel prohlašuje. že je Ohledně výkonu Své Odborné činnosti řádně pojištčn pro připadnou
Odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé Objednateli či třetím osobám v Souvislosti
s plněním této smlouvy. Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou Smlouvu tak. aby kryla rizika
Škod vyplývajících z vad díla. a to s limitem minimálně 5.000.000- Kč. Odpovídající pojistná
Smlouva bude zachovávána v platnosti a účinnosti Od data zahájení prací na plnění předmětu
díla až do uplynutí záruční doby dle této smlouvy. Na žádost Objednatcleje Zhotovitel povinen
předložit Objednateli dokumenty prokazující. že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá.

9



5, Zhotovitel Se zavazuje. že bude pro Objednatele vykonávat autorský dozor Stavby Objednatele
při realizaci Stavby dle §152. odst. 4. a §159. Zákona č 183/2006 Sb. a všech souvisejících
předpisů.

6. V rámci výkonu autorského dozoru bude Zhotovitel Zajišt'Ovat Zejména následující Služby:
a) kontrola a ověřování souladu prováděné stavby s dokumentací souborného řešení projektu

(dále jen „DSŘP“ dokumentací Souborne'ho řešení projektu Se rozumí dokumentace
stavby pro vydání Stavebního povolení. popř. dokumentace pro provedení Stavby) -jak
Zhlediska vlastního řešení Stavby. tak Zhlediska postupu a respektování podmínek
výstavby;

b) účast při předání a převzetí Staveniště i dokončene' stavby'
c) dozor při zpracování dokumentace dočasných Zařízení Staveniště nebo úprav trvalých

objektů pro účely Zařízení staveniště. k Zajištění Souladu s DSŘP:
d) účast na všech kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech), popř. na jiných

jednáních. která bezprostředně neřeší problémy vyplývající Z výkonu autorského dozoru.
.linýeh jednání je Zhotovitel povinen se účastnit. pokud bude Objednatelem písemně
vyzván k účasti na takovém jednání alespoň 3 pracovní dny předem. Den v týdnu. kdy Se
konají kontrolní dny. bude Stanoven v zápisu o předání Stavcništč. který bude mít
Zhotovitel k dispozici bez Zbytečneho odkladu po jeho podepsání. Kontrolního dne není
povinen se Zhotovitel účastnit, pokud Objednatel předem písemně potvrdí, že účast
Zhotovitele není nutná.

e) posuzování návrhů účastníků výstavby na Odehylky. Změny a dodatky DSŘP;
navrhování a projednávání změn a Odchylek od DSŘP. ktere' mohou přispět ke zvýšení
efektivnosti dříve přijatého řešení nebo ke snížení či odstranění delinovanýeh rizik
projektu. včetně účasti na Souvisejících změnových řízeních;

g) Operativní zpracovávání návrhů přijatých úprav a Zmčn DSŘP a projednávání postupů a
podmínek prací na změnách DSŘP. včetně účasti na souvisejících Změnových řízeních;

h) dozor nad průběhem zkoušek. popř. zkušebního provozu. předpokládaných DSŘP nebo
smlouvou. účast při předání a převzetí stavby ke zkouškám či zkušebnímu provozu

i) účast na veřejnoprávních (správních) řízeních a jednáních za účelem ujasnění nebo
vysvětlení Souvislosti sDSŘP. popř. Sjejími přijatými či navrhovanými změnami a
dodatky. účast na kolaudačním řízení

7. Hodinová sazba autorského dozoru po dosažení objemu 100 hodin činí 1/100 ceny uvedeného
v rozkladu ceny oddíl autorský dozor, maximálně však 550.- Kč bez DPH vč. všech
Souvisejíeích nákladů (konzultace na místě Stavby. administrativní úkony. Souvisejicí projekční
činnost. doprava. apod.) Zhotovitel se zavazuje akceptovat výše uvedenou hodinovou Sazbu.
pokud výkon autorského dozoru Započnc v období 36 měsíců Od předání předmětu plnění dle
této Smlouvy.

8. V případě. že výkon autorského dozoru započnc později. bude k výše uvedene Sazbě připočtena
inflace. lnílací se rozumí meziroční inflace měřena vzrůstem úhrnneho indexu Spotřebitelských
cen Zboží a služeb. kterou udává každým kalendářním rokem Český Statistický úřad Za rok
předcházející vyjádřená v procentech. Za každých započatých 12 kalendářních měsíců
následujících po uplynutí lhůty dle článku V11 odst. 7. bude připočítána výše inllace za
předchozí kalendářní rok. Toto ustanovení Se týká i prvních 100 hodin autorského dozoru. ktere'
jsou součástí celkove' ceny díla.

10



I Zhotovitel se zavazuje. že jeho zástupce vc věcech technických dle této Smlouvy Se budenejméně 1x Za 14 kalendářních dnů účastnit projednávání návrhů. připomínek a dalších jednánív místě plnění předmětného díla. Termín uvedených jednání Stanoví Objednatel po dohodě SeZhotovitelem tak. aby se jednání konala minimálně 1x Za 14 kalenShody ohledně termínu jednání nebude dosaženo. je Zhotovitel
dářních dnů. V případě. Že
povinen Objednateli určitnejméně dva termíny jednání. zkterých Objednatel vybere termín. vkterém se jednáníuskuteční. Termíny navržené Zhotovitelem musí plně respektovat první včtu tohoto odstavce.Objednatel je oprávněn kdykoliv určit. že se jednání v periodě, která jc uvedena v první větětohoto odstavce. neuskutcční. O neuskutečnění jednání informujepředstihem.

.Z každého jednání vyhotoví smluvní strany Zápis. který musí

Zhotovitele s přiměřeným

být podepsán pověřenýmiZástupci obou smluvních Stran. Zpracovatelem zápisu bude Zhotovitel. který je povinenprokazatelně předložit Objednateli zápis k odsouhlasení. Součástí Zlistina zúčastněných včetnějejich podpisu.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě Smluvníchčíslovaných dodatků.

ápisu musí být i prezenční

Stran formou písemných a
. Pokud v této Smlouvě není Stanoveno jinak. řídí se právní vztahy Zní vyplývající Zejménapříslušnými ustanoveními občanského Zákoníku Č. 89/2012 Sb.. a Zadávací dokumentací.Tato Smlouva je vyhotovcna ve 2 vyhotoveních splatností originálu. přičemž každá ZeSmluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající Z plněníOsobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele`

dle této smlouvy na třetí
Zhotovitel se zavazuje dodržovat nařízení Objednatcle. kterým je zakázáno kouření vc všechprostorách i plochách areálu Objednatelc s výjimkou vyhrazených míst.Zhotovitel prohlašuje. Že dílo není chráněno ve prospěch třetí Osoby právem Z průmyslovéhonebo jiného duševního vlastnictví. a Že je Objednatel oprávněn po jeho převzetí a Zaplaceníužívat jej pro účely vyplývající ztéto smlouvy a nakládat sním jako Svlastním. Totoustanovení Se nevztahuje na autorská práva Zhotovitele vyplývající ze Zákona č. 121/2000 Sb..o právu autorském. o právech souvisejících S právem autorským a o změně některých Zákonů(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel tímto uděluje souhlas Sezveřejněním této smlouvy v Souladu S povinnostmi Objednatele.jakožto subjektu povinného dlezákona Č. 106/1999 Sb.. o Svobodne'm přístupu k informacím. zákona Č. 134/2016 Sb.. OZadávání veřejných Zakázek. a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv“.Zhotovitel se Zavazuje Zachovávat dle Zákona Č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů. veZnění pozdějších předpisů, mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních Opatřeních.jejichž Zveřejnění by ohrozılo zabezpečení Osobních údajů. a to i po ukončení plnění Smlouvy.v případějejího ukončení dohodou. odstoupením Od ní.Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy Číslo 1.2 a 3. V případě rozporu těla smlouvy ajednotlivých Smluvních příloh. případně zadávací dokumentace. se jednotlivé Části aplikujív následujícím pořadí vzájemné přednosti: tělo smlouvy. příloha Č. 1 - Casový harmonogram.příloha Č. 2 _ Cenová nabídka, příloha Č. 4 ~- Studie Stavby. příloha č. 3 ~ Všeobecné Obchodnípodmínky, Zadávací dokumentace.

1 1



z), Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma Smluvními Stranami atímto dnem jsou její účastníci Svými projevyy vázáni.

IX.
Podpisy Smluvních Stran

I. ı/,hotovitel i objednatel Shodnč` prohlašujk Že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli. Žebyla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné` vůle. určitě. vážně 21Srozumitelnč. nikoliv v tísni Za nápadně nevýhodnýeh podmínek. Smluvní Strany potvrzujíautentiČnOSt této Smlouvy Svým podpisem.

Za Objednatcle V v 'La Zhotovitele

.f .v .vlomas łlejcęllng. Petr Fiala,
generální ředitel jednatel

Přílohy:
- Časový harmonogram vypracování jednotlivých Části projektové dokumentace

Rozklad nabídkové Cen)v
f Všeobecné obchodní podmínky Společnosti Krąjská Zdravotní` 21.5.

Ű‹
m

J
K

)
-

(M u

[7



39
>

„EHS
._uflon

aššm
ncm

ìx
m

w
flì:

w

:E
m

àuou
mc

WŠQ
m:

flčwcš
>nou

w>0v=mu
Mxfi

finmw
LUŠEO

CDHEW
EQ

>nou
Ew>oc$n

A
>n>2w

Ew
bm

äă
05

wUm
ÉwEŠou

w
>o§w

65
Éfl>oum

ă>>
A

ø.Eva
`>>32Em

Døănon
wcn

mno
§

o
mm

emu?
EČQ

A*

GOCEM
wxmkäwmš

EQME
„tłnč

._EĚC
Š

A
:E

E
E

m
O

EŠNĚQ
duflìuoą

LUEQ
BŠ

EEM
ĚN

É
„m

xčco
ı

x
x

×
×

×
u.

AU
x

×
x

×
×

x
×

x
mnš

Ú
x

×
×

„tšwç
__šcmCmS

3
×

×
x

x
Šm

šnon
ÉnBŠ

É
NN

NN
øN

2
M:

Z
8

2
3

2
NN

NN
2

w
N

m
n

v
m

N
N

ŽCUĚĚBW



,aha č_ 3 ˇ Rozklad nabídkové ceny

část

zjištění vstupních podkladů, průzkumů a měření
cena bez DPH

Pasportizace zájmových částí budov 80000,00
Polohopis a výškopis - geodetické Zaměření 32000,00
Kamerový průzkum kanalizace (přípojky venkovní kanalizace) 48000,00

Cena celkem bez DPH: 160000,00

Variantní návrh řešení

Návrh řešení rekonstrukce rozvodů ZTI 145000,00

CenacemenıbezDPH: 14500Q00

Dokumentace pro provádění Stavby

Dokumentace bouracích prací 80000,00
Situační výkresy 20000,00
ArchitektonickO-Stavební řešení 120000,00
Stavebně konstrukční řešení 80000,00
Požárně bezpečnostní řešení 40000,00
Technika prostředí staveb

Zdravotechnickéínstalace 160000,00
Vzduchotechnika 80000,00
Silnoproudá elektrotechnika 80000,00
Slaboproudá elektrotechnika 60000,00

lnženýrskésüě(v0dovod,kanahzace) 40000,00
Soupis stavebních prací, dodávek a Služeb včetně výkazu výměr a rozpočtu 40000,00
Orientační týdenní harmonogram realizace Stavby Vč. plánu Organizace výstavby 10000,00
Reprografle,fisk 40000,00

Cena celkem bez DPH: 770000,00

Inženýrská činnost

ZafiüěnísouhmsnýchvwádřeníDOSSaSS 2900Q00
Zajištění vydání Souhlasu Se Stavbou /Stavební povolení 24000,00

Cena celkem bez DPH: 53000,00



r rv*

příloha Čt 3 ~ Rozklad nabídkové ceny

Ěorský dozor _'

Zajištění Činnosti autorského dozoru při realizaci Stavby (20 hodin) ZOOO0,00

Cena celkem bez DPH: 20000,00

v Souhrnná rekapitulace cenové nabídky
Jr Zajištění vstupních podkladů, průzkumů a měření 160000,00

Variantní návrh řešení
145000,00

Dokumentace pro provádění Stavby 770000,00
Inženýrská Činnost

53000,00
Autorský dozor

20000,00
CENA CELKEM bez DPH

1148000,00
21% DPH

241080,00
CENA CELKEM S DPH 1389080,00



KZ10_SCOOOt Všeobecné obchodní podmínky KZ, as.

Všeobecné obchodní podmínky společnosti
Krajská Zdravotní, a.s.

I. Identifikační údaje

Název: Krajská zdravotní, as

ıć: 25488627

DIČ; 0225488827

Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústi nad Labem

Zastoupena: Ing. F'etr Fiala, generální ředitel Společnosti

Telefon; +420 477114 105, +420 477114 106

e-mail: sekretariat@kzcr.eu

Kontaktní osoba: lng. Václav Štyvar
Telefon: +420 477 117 901

e-mail: vaclav.styvar@kzcr.eu

Il. Obecná ustanovení

1. Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují práva
a povinnosti společnosti Krajská zdravotni, a.s. při uzavírání
smluvních vztahu mezi společností Krajská Zdravotní, a.s.
(dále jen KZ, as.) a jejími obchodními partnery nebo
Zákazníky (dále jen obchodni partner).

2. Tyto všeobecné obchodni podmínkyjsou Závazné
pro všechny obchodní partnery a zákazníky KZ, as.. tj. pro
fyzické a právnické osoby, které ji Zašlou objednávku nebo
uzavřou písemnou smlouvu, která bude obsahovat odkaz na
tyto Všeobecné obchodni podmínky.

3. Tyto všeobecné obchodni podminky vstupují
v platnost dnem jejich zveřejnění na internetových Stránkach
Společnosti KZ, as. (www.kzcr.eu). Společnost KZ, as. si
vyhrazuje právo tyto všeobecné obchodni podminky kdykoli
upravit.

4. Veškeré vztahy mezi společnosti KZ. as.
a obchodním partnerem, které nejsou těmito
všeobecnými obchodními podmínkami upraveny, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

5. Právní vztahy se řídí platným právem České
republiky. KZ, as. se při navazování a uzavírání obchodních
vztahů řídí ustanoveními platných právních předpisů. Zejména
pak Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník. Při výběru
dodavatelu postupuje KZ, 8.5. dle zákona c. 134/2016 Sb.,

Účinnost od: Garant: Uvolnil:1.10.2017 GR K2 VKK

Ozadáváni veřejných zakázek, jakožto jiná právnická osoba,
dle § 4 odst. 1 písm. e) tohoto Zákona

6. Právnim Subjektem oprávněným k uzavírání
smluvních vztahů je vždy KZ, as. Subjektem oprávněným
jednat za KZ, a.S. je generální ředitel společnosti, lng. Petr
Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivé Zaměstnance
je upraveno vnitřní směrnicí.

7. Všechny Smlouvy procházejí před jejich podpisem
vKZ` as. vnitřním schvalovacim procesem. Smlouva je
zpracovávána zpracovatelem a schvalována garantem
smlouvy, ekonomickou výhodnost posuzuje Zaměstnanec
úseku ekonomického řízení a controllingu, právní Správnost
garantuje právník KZI as. Na Schvalovacím procesu se
mohou podílet íjinè osoby. jsouflli určené zpracovatelem nebo
garantem smlouvy.

8. Všechny Smlouvy musi být sepsány v českém
jazyce. Je-li Smlouva sepsána ve vícejazyčném znění, je
rozhodné Znění Smlouvy v českém jazyce, případně může být
vyhotoven Soudnim Znalcem ověřený překlad, je-Ii tak
dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazuji řešit veškeré připadne
spory Smírnou cestou. Budou-li taková jednání neúspěšná,
případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny
rozhodnout obecné soudy České republiky. Příslušnost
rozhodčích Soudü je vyloučena.

10. V případě, že by kterékoli Z ustanovení smlouvy
bylo či se dodatečně stalo neplatným nebo neúčinným, budou
Ostatní jeji ustanovení posuzována jako oddělitelna a platnost
či účinnost Smlouvy jako celku Zústane Zachována. Pro takový
případ se KZ, as. a obchodní partner zavazuji na základě
vzájemné dohody nahradit neplatné nebo neúčinné
ustanovení takovým ustanovením, které bude nejlépe
Odpovidat účelu smlouvy a vůli smluvních stran při jejim
uzavření.

Smluvní odmink

1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh Smlouvy ve
dvou vyhotovenich, není-li sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vždy uvedena KZ,
as, identifikovana' údaji nejméně vrozsahu, uvedeném
v těchto všeobecných obchodních podmínkách v čI. l.

3. Každá smlouva musi obsahovat podstatné
náležitosti pro daný typ Smlouvy dle platných právních
předpisu. Vždy musí obsahovat vymezení předmětu plnění
ajeho vyčíslenou hodnotu, dobu plnění, dobu platnosti
a účinnosti smlouvy, datum a místo podpisu smlouvy, platební

Schválíl: Distribuce: Verze: Strana:GR KZ intranet 8 1 Z 5



KZtO_SCOOOt Všeobecné obchodni podmínky KZ, as,

a dodací podmínkyĂ Cena se ve smlouvě Stanoví v Kč bez
DPH i včetně DPH, pevnou Částkou nebo Zpusobem výpočtuÁ
Každá Smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání
apřevzetí plnění, a to tak, aby tyto úkony byly zpětně
prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi KZ, as. a Obchodními

partnery do jejich podpisu předávají v elektronické formě, ve
formátech Zpracovatelných prostředky Microsofl Office,
S výjimkou příloh, u kterých to není technicky možné.

5. Pro Standardní typy smluvních vztahú a opakované
nákupy používá KZ, a.s. vzorové smlouvy, obsahující všechna
potřebná ujednání a respektující tyto všeobecné obchodni

podminky. Obchodní partneři jsou povinni respektovat tyto
vzory, není-li dohodnuto jinak.

6. Návrh Smlouvy musí být ze strany uchazeče
podepsán Statutárnim orgánem uchazeče nebo jinou osobou
ktomu oprávněnou. Originál či úředně ověřena' kopie tohoto
oprávněni musí být v takovém případě součástí návrhu
Smlouvy uchazeče.

7. Návrh smlouvy musí Obsahovat následující práva
a povinnosti. Nejsou-li ve smlouvě následující práva
a povinnosti výslovně obsažena, jsou aplikovateíná přímo na

základě těchto Všeobecných obchodních podmínek KZ, as.:

a. Závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodní spolupráce (veřejné zakázky) platné právní

předpisy a provádět veškerá plnění vsouladu splatným
právním řádem,

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním

Smlouvy vsouladu spovinnostmi KZ, as. jakožto subjektu

povinného dle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím,

c. Závazek Zachovàvat dle zákona č. 101/2000 Sb.,

oochraně osobních udaju, ve Znění pozdějších předpisů,

mlčenlivost O osobních údajích a o bezpečnostních
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení
osobních údajù, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě

jejího ukončení dohodou, odstoupením Od ni či její výpovědi,

d. oprávněni K2, as. Od smlouvy odstoupit kdykoliv

během její platnosti 2 dùvodù porušení smluvních povinností,

nebude-li Závadný stav vyvolaný porušením takové povinnosti

odstraněn ani během přiměřené lhùty poskytnuté v předchozí

písemné výzvě poškozené Strany,

e. mechanismus. na základě kterého dojde

kvypořádáni vzájemných práv a závazků pro případ

předčasného ukončení smlouvy. Každá Smlouva musi

Účinnost odż Garant: Uvolníl:
1.10.2017 GR KZ VKK

obsahovat podminky pro odstoupení a pro výpověď Smlouvy,
případně ukončení dohodou,

t'Á Závazek nezpřistupnít údaje o dodávkách
poskytovaných KZ, a.s. obchodním partnerem třetí osobě,
pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze Zákona nebo
pravomocného rozhodnutí příslušného soudního či Správního
orgánu,

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro případ
prodlení s dodáním Zboží Ze strany obchodního partnera, jež
může činit minimálně 0,01% Za každý den prodlení,
a oprávnění požadovat urok z prodlení Za nedodržení

splatnosti faktury Ze Strany KZ, a.s., jež müže činit maximálně
0,005% Za každý den prodlení,

h. Závazek, že jakékoliv změny či doplnění smlouvy
mohou být učíněny výhradně písemným dodatkem ke
Smlouvě,

í. souhlas obchodního partnera pro případ. Že je
onëm jako O poskytovateli Zdanitelného plnění zveřejněna
Způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, Že je
nespolehlivým plátcem DPH, v souladu Se Znënim Zákona č.
235/2004 Sb., o DPH, S tim, Že Za splnění Závazku KZ, as.
uhradit sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li KZ,

as. Částku ve výši daně na účet Správce daně poskytovatele

a Zbývající část kupní ceny O daň poníženou obchodnímu

partnerovi na účet umožňující dálkový přístup v souladu se
Zněním Zákona č. 235/2004 Sb.. o DPH. (tzn. účet musi být
Zveřejněny).

Platební podmínky

1. Vsouladu sustanovením § 1963 odst. 2 Zák.

č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, Z důvodu povahy

Závazkového vztahu, kdy na straně dlužníka vystupuje KZ,

as. jakožto poskytovatel Zdravotnich služeb, jehož příjmy

vpřevážene většině Závisí na platbách Zdravotnich

pojišťoven, se splatnost faktur Stanovena na Šedesa't (60) dní

0d doručení daňového dokladu KZ, as. Obchodni partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ, a.s. nejpozději

následující pracovní den po vystavení faktury (daňového

dokladu). Jsou-li Sjednány měsíční zálohové platby, tyto musí

být splatné vždy k určitému dni v měsíci, a výše zálohy může

činit maximálně 80% Z předpokládané platby Za dodávku

vdaném měsíci. Platební kalendář Záloh předloží dodavatel

před začátkem dodávky.

2. Všechny faktury (daňové doklady) musí splňovat

veškeré náležitosti požadované Zákonem č.235/2004 Sb.,

Odani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

Schválíl: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet B 2 Z 5



KZlOýSCOOOt Všeobecné obchodni podmínky KZ, as.

účinným v době fakturace, avšak výslovně musí vždy
Obsahovat následující ůdaje:

Běžný daňový doklad musí obsahovat

a. obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě
název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu,
sídlo nebo místo podnikání plátce, který
uskutečňuje plnění,

b, daňové identifikační ćíslo plátce, který uskutečňuje
plnění.

c. obchodní firmu nebo jmeno a příjmení, popřípadě
název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu,
sídlo nebo misto podnikání osoby, pro kterou se
uskutečňuje plnění,

d. daňové identifikační číslo, pokud je Osoba, pro
kterou se uskutečňuje plnění, plátcem,

e. evidenční číslo daňového dokladu.

f. rozsah a předmět plnění,

g. datum vystavení daňového dokladu,

h. datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty,
a to ten den, který nastane dříve, pokud se liŠí od
data vystavení daňového dokladu,

í. jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud
není Obsazena v jednotkové ceně,

j. základ daně,

k. základní nebo Sníženou sazbu daně nebo sdělení,
že se jedná o plnění osvobozené od daně, a odkaz
na příslušné ustanovení tohoto Zákona,

l. výši daně; tato daň může být zaokrouhlena na celé
koruny tak, že částka 0,50 koruny a vyšší se
zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší
než 0.50 koruny se Zaokrouhlí na celou korunu
dolů.

3. Nebudevli faktura (daňový doklad) obsahovat
stanovené náležitosti, je KZ, as. oprávněna ji vrátit ve lhůtě
splatnosti. V takovém případě Se přeruší běh lhůty splatností a
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury
(daňového dokladu). V této Souvislosti smluvní strany
prohlašují, že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou
navzájem Započitatelné ve smyslu ustanovení § 1982
občanského Zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) se plati bankovním
převodem na Účet druhé Smluvní Strany uvedený ve faktuře

Účinnost od: Garant; Uvolnil:
1.10.2017 GR KZ VKK

(daňovém dokladu). Vpřípadě daňového dokladu účet
uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkového
přístupu, v souladu se zněním zákona ć. 235/2004 Sb., o
DPH. Účet musí být zvervz-žjnènyA

5. V případě bezhotovostního převodu se cena
považuje Za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky
ve prospěch účtu KZ, as. Dokladem o platbě v hotovosti se
rozumí výdajový pokladní doklad vystavený Zákazníkem
a potvrzený KZ, a.s. nebo příjmový pokladní doklad vystavený
KZ, a.s.

6. Obchodní partner je povinen uhradit veškeré
Závazky vůči KZ, a.s. podle pravidel Stanovených v těchto
všeobecných obchodních podmínkách, nemá-li s KZ, as.
písemné sjednány platební podmínky individuální.

7. Dojde~li k prodlení Obchodního partnera s dodáním
Zboží či Služby, je KZ, as. oprávněna požadovat smluvní
pokutu ve výši 0,01% Za každý den prodlení.

8. KZ, a.s. neposkytuje Zálohy na budoucí plnění,
s těmito výjimkamí:

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými termíny
vyúčtování jeden měsíc nebo delšími (např.
dodávky energií, předplatné periodik)

b. plnění, u nichž je nutné nebo Obvyklé, že platba je
předpokladem přijetí objednávky (kurzy, Školení,
Zájezdy, rekreace)

9. KZI as. fakturuje a vyučtovává svá plnění svým
obchodním partnerům, Zákazníkům a pacientům Stěmito
splatnostmi:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplátce Za Zdravotnické výkony

c. 8 dnů pro plátce regulačních poplatku Za lůžkovou
péčí

d. do 14 dnù Za ostatní plnění

10. KZ. as. vyžaduje platbu Zálohy ve výši až 100%
předpokládané ceny od:

a. samoplátců Za plánované Zdravotnické výkony

b. od právnických a fyzických osob` které své Závazky
plní dlouhodobě se Zpožděním, a to na Základě
pokynu vedení společnosti

11. Pro Zajištění může KZ, a.s. požadovat použití
dalších zajišt'ovacích nástrojů, jako je bankovní Záruka,
ručitele apod.

Schválil: Distribuce: Verze: Strana:GR KZ Intranet 8 3 Z 5



KZlO_SCOOO1 Všeobecné Obchodni podmínky KZ` as.

12. U vztahů se Zdravotnímí pojišt`ovnami Za
poskytnutou Zdravotní péči postupuje KZ. as. podle platných
předpisu a S ohledem na ostatni aspekty smluvního vztahu.

13. Pro případ. že o prodávajícím jako o poskytovateli
Zdanitelného plnění je Zveřejněna zpusobem umožňujícím
dálkový přístup Skutečnost, Že je nespolehlívým plátcem DPH.
v souladu se Zněním Zákona Č. 235/2004 Sb.. o DPH, Smluvní
Strany Sjednávají. Že 2a Splnění Závazku kupujícího uhradit
sjednanou kupní cenu je považováno, uhradíflli kupující částku
ve výší daně na účet Správce daně poskytovatele a Zbývající
část kupní ceny o daň poníženou prodávajícímu.

Obchodní podmínky při uzavírání smluv
o provedeni klinických hodnoceni

1. Klinické hodnocení je možné provést pouze na
základě písemné smlouvy. Pří uzavírání smluv o provedeni
klinických hodnoceni (dále jen Studie) platí tyto podminky
a Smlouva musí obsahovat následující články prokazující tyto
skutečnosti:

a. k provedení studie musí být udělen souhlas
příslušnou etickou komisi

b. ve smlouvě musí být uvedeno misto provedení
Studie. jmeno hlavního Zkoušejiciho a přiblížná doba trvání

studie

c. je-Ii Smlouva o provedeni' studie předložena jako
dvoujazyčná, rozhodující je jazyková verze česká

d. Závazek Zadavatele Studie a jeho prohlášení o tom,

Že zajistil před uzavřením Smlouvy na provedení studie
pojištění odpovědnosti Za Škodu pro Sebe i Zkoušejíciho.
jehož prostřednictvím je Zajíštěno i Odškodnění v případě Smrti
subjektu hodnoceni nebo v případě škody vzniklé na zdravi
subjektu hodnoceni v dusledku provádění studie. a to na

celou dobu provádění studie. Doklad o příslušném pojištění je
přílohou smlouvy

e. závazek Zadavatele Studie. že pokud bude vůči KZ.
a.S. uplatněn nárok na náhradu Škody, kterou lze prokazatelně

přićítat Zadavatelí či účinkům hodnoceneho léčiva, poskytne

Zadavatel náhradu škody v takové výši` v jaké subjekt
hodnoceni úspěšně uplatnil svůj nárok u Soudu` resp. zajistí

plnění Z příslušné pojistné smlouvy. v takové výši` v jake'

subjekt hodnocení úspěšně uplatnil Svůj nárok u Soudu.
Pokud bude vůči Zdravotnické-mu Zařízení uplatněn nárok na

náhradu škody ve smyslu věty prvni tohoto Odstavce. kterou
lze prokazatelně přičítat Zadavateli či účinkům hodnoceného
léčiva, zadavatel se zavazuje uhradit KZ. as. účelně

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1.10.2017 GR KZ VKK

vynaložené náklady přímo se vztahující k soudnímu sporu
o náhradu Škody. a to včetně nákladů na právní zastoupeni.

f. ustanovení, že výsledek studie je výlučným
vlastnictvím zadavatele. V případě. Že by v rámci plnění
smlouvy o provedení studie došlo k vytvoření vynálezu ve
Smyslu Zákona č. 527/1990 Sb.. o vynálezech. průmyslových
vzorech a Zlepšovacích návrzích. náleží právo na
původcovstvi Zkoušejícímu, případně jeho jinému pùvodci.
V případě. že právo na původcovstvi vznikne komukoliv Ze
Zaměstnancú nebo pracovníků KZ. as.. Zavazuje se KZ. as.
bezplatně Zajistit převod práva na patent, popř. na jeho
využití. na Zadavatele. a to nejpozději do 30 dnú ode dne
oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úřadu průmyslového
vlastnictví. Vzniknou~li KZ, as. jakékoliv náklady jednoznačně
a prokazatelně související s převodem práva na patent. popř.
na jeho využití` Zadavatel se Zavazuje tyto náklady KZ. a.s.
proplatit.

Jiná ustanovení

1, Tyto podmínky se použijí přiměřeně i pro uzavírání
bezúplatných vztahů. tj. např. darovací Smlouvy. smlouvy o
výpújčce, dohody o uznání dluhu a jeho úhradě. apod.

2. Vztahy uzavřené nebo uskutečněné před datem
platnosti těchto všeobecných obchodních podmínek se

nemění. Jakékoli další změny již musí být v Souladu s těmito
všeobecnými obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ. as. povinna Ze Zákona nebo
rozhodnuti soudního nebo jiného správního orgánu
uveřejňovat informace O realizovaných obchodních vztazích
a cenách, není možné žádat o výjimku Ztohoto ustanovení.

Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 8 4 Z 5



KZIO_SC0001 Všeobecné Obchodni podminky KZ, 8.5.

List provedených změna-TWŇ z a- i ,i z ,z z. z ý. ._ .ýzzñĎŇ_
C'Ťıo Kapitola/strana Stručné zdůvodnění obsahu změny , Ratum . Schválilzmeny

ucınnostı

1 IV. /strana 3 Přidání bodu 13 v kapitole IV. 1.7.2013 R KZIII.3i, IV.4, IV.1, Úprava dle novelizace obchodního2 III.7 Zákoníku a Zákona o DPH 1.8.2013 R KZUprava dIe Za'k. č. 89/2012 Sb.` občanskýII.4,5, IV.1,3, Zákoník Související. „oprávnění“ požadovat3 III.39 a IV.7 sankce 24.1.2013 R KZZměna označení osoby, oprávněné4 I., II/6 Zastupovat KZ, as. 13.2.2014 R KZZměna Označení Osoby Oprávnëné
Zastupovat KZ` 8.5., Změna kontaktníchı_J_I-M-_ _J‰L__k-- _2_.ý_ı1L-2Qflu`ä6ffl2_24

Účinnost odì Garant: UvolniI: Schválil; Distribuce: Verze: Strana:1.10.2017 GR KZ VKK GR KZ Intranet 8 5 Z 5


